El FI-FBC tiene un monto de doscientos millones de pesos moneda legal 
colombiana ($200.000.000.00 M/L) para atender las necesidades de los 
proyectos beneficiados.  
Tipos de financiamiento: 

- Capital semilla: se financiarán proyectos de investigación por un 
monto máximo de quince millones de pesos ($15.000.000.00 M/L) por 
propuesta. 

- Small Grant: se financiarán proyectos de investigación por un monto 
máximo de hasta treinta millones de pesos ($30.000.000.00 M/L) por 
propuesta. 

- Big Grant: se financiarán proyectos de investigación por un monto 

máximo de hasta cuarenta millones de pesos ($40.000.000.00) por